证券代码：000665       证券简称：湖北广电       公告编号：2016-056

湖北省广播电视信息网络股份有限公司

关于公司全资子公司投资设立玖云大数据（武汉）

有限公司的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、对外投资概述

湖北省广播电视信息网络股份有限公司（以下简称“公司”或“本

公司”）下属的全资子公司星燎投资有限责任公司（以下简称“星燎

投资”）、湖北广电云数传媒有限公司（以下简称“云数传媒”）与九

次方财富资讯（北京）有限责任公司（以下简称“九次方”）签订协

议，共同投资设立玖云大数据（武汉）有限公司（以工商登记为准，

以下简称“合资公司”）。合资公司拟注册资本为人民币 1000 万元，

出资方式为货币出资。其中：星燎投资出资 300 万元，占合资公司

30%的股份；云数传媒出资 300 万元，占合资公司 30 %的股份；九次

方出资 400 万元，占合资公司 40 %的股份。

2016 年 8月 26日，公司第九届董事会第一次会议审议通过了《关

于公司全资子公司投资设立玖云大数据（武汉）有限公司的议案》，

同意并授权公司全资子公司星燎投资、云数传媒各出资 300 万元与九

次方签订投资设立玖云大数据（武汉）有限公司协议，办理设立公司

登记注册等相关事宜。

本次投资事项属于公司董事会的审批权限，无需提交公司股东大

会审议。公司本次对外投资不构成关联交易，不构成《上市公司重大

资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、投资各方介绍

投资方一：

名称：星燎投资有限责任公司

注册资本：10000 万元

注册地址：武汉市中北路 101 号海山金谷 20/21 楼

法定代表人：王祺扬

经营范围：产业投资；对金融、工农商、服务行业的项目投资及

管理；受托资产管理；投资咨询服务。（国家有专项规定的项目经审

批后或凭有效许可证方可经营）

星燎投资有限责任公司为公司全资子公司。

投资方二：

名称：湖北广电云数传媒有限公司

注册资本：8000 万元

注册地址：武汉经济开发区神龙大道 18 号高科技工业园综合楼

法定代表人：王祺扬

经营范围：影视经纪代理服务；信息系统集成服务；信息系统咨

询服务；软件开发。（依法须经审批的项目，经相关部门批准后方可

开展经营活动）

湖北广电云数传媒有限公司为湖北省广播电视信息网络股份有

限公司全资子公司。

投资方三：

名称：九次方财富资讯（北京）有限责任公司

住所：北京市海淀区王庄路 1 号院 4 号楼 16 层 1616

注册资本：10000 万元

法定代表人：王叁寿

成立时间：2010 年 08 月 05 日

经营期限：2010 年 08 月 05 日至 2030 年 08 月 04 日

经营范围：经济贸易咨询；投资咨询；投资管理；软件开发；数

据处理（数据处理中的银行卡中心、PUE 值在 1.5 以上的云计算数据

中心除外）；技术开发、技术服务、技术咨询；计算机系统集成；市

场调查；企业管理咨询；企业策划。（企业依法自主选择经营项目，

开展经营活动；依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内

容开展经营活动；不得从事本市产业政策禁止和限制类项目的经营活

动。）

三、投资标的基本情况

1、合资公司名称：玖云大数据（武汉）有限公司(以工商登记为

准)。

2、类型：有限责任公司

3、注册资本：合资公司注册资本为人民币 1000 万元整，出资方

式为货币出资。其中：星燎投资出资 300 万元，占合资公司 30%的股

份；云数传媒出资 300 万元，占合资公司 30%的股份；九次方出资 400

万元，占合资公司 40 %的股份。

4、出资方式：货币出资

5、经营范围：计算机软件开发；信息系统集成；分析与数据处

理服务；经济贸易咨询；投资咨询；市场调查；工程信息咨询；技术

开发、技术服务、技术咨询；企业征信服务；企业管理咨询；认证；

商务信息咨询；（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展

经营活动）。

6、未来经营模式和发展目标：合资公司将充分发挥公司网络的

政治优势、资本资源优势，网络安全优势，以及九次方在大数据领域

的技术和运营优势，强强联合，立足湖北、面向全省各行业、各地、

市州，开展大数据和智慧城市相关服务。公司着重专注于大数据产业

生态链的建设，涵盖大数据产品创新设计、大数据挖掘与分析、大数

据清洗、企业数据采集、数据建模与算法、大数据可视化、大数据安

全、大数据资产运营、大数据交易等领域的数据服务。

四、协议主要内容

（一）注册资本、出资方式

1 注册资本为人民币 1000 万元整，其中：星燎投资出资 300 万

元，占合资公司 30%的股份；云数传媒出资 300 万元，占合资公司 30%

的股份；九次方出资 400 万元，占合资公司 40 %的股份。

2、出资方式：三方均以货币方式出资，由合资各方在签订本协

议之日起 6 0 日内完成出资。且今后可根据公司业务发展情况，在

适宜时机股东各方对公司予以增资，三方可以根据现有股权比例等比

增资。若新增投资方须经三方一致同意，并以一定倍数溢价价格实行

增资扩股。

（二）合资公司董事会、监事会和管理人员的组成安排

1、合资公司设董事会。董事会由 5 名董事组成，星燎投资委派

2 人，云数传媒委派 1 人，九次方委派 2 人。董事会设董事长 1 人，

董事长由云数传媒委派，董事和董事长任期 3 年。

2、合资公司设监事会，成员 3 人，监事会设监事会主席 1 人，

由湖北云数传媒推荐，全体监事过半数选举产生。监事会中股东代表

监事与职工代表监事的比例为 2：1。监事的任期每届为三年，任期

届满，可连选连任。

   3、合资公司设经营管理机构，负责公司的日常经营管理工作。经

营管理机构设总经理 1 人，常务副总经理 1 名。总经理由九次方提名，

常务副总经理由星燎投资、云数传媒提名，报请董事会决定聘任。

4、合资期限：合资公司的期限为 30 年，合资公司的成立日期为

合资公司营业执照签发之日。经一方提议，董事会一致通过，可以在

合资期限满 6 个月前向原审批机构申请延长合作期限。

（三）利润分配

星燎投资、云数传媒、九次方三方按投资的比例进行利润分成，

即星燎投资得 30%，云数传媒得 30%，九次方得 40%。

五、本次投资的目的和对公司的影响

此次通过全资子公司引入合作伙伴共同发展大数据产业，有利于

提升公司在云计算、大数据等战略新兴领域的技术和运营能力，同时

将有利于公司结合主业挖掘广电大数据价值，服务于广电自身智慧运

营能力提升，并逐步体现广电大数据的价值。

六、备查文件

本公司第九届董事会第一次会议决议

    特此公告。

湖北省广播电视信息网络股份有限公司董事会

                              二〇一六年八月二十七日